
（人）

（歳）
年 れ い 総 数 男 女 総 数 男 女

総 数 40078 19568 20510 38730 18622 20108

85歳～ 女 85　以上 298 87 211 2055 570 1485

80～84 80 ～ 84 534 215 319 1796 689 1107

75～79 75 ～ 79 961 434 527 2121 900 1221

70～74 70 ～ 74 1330 589 741 2444 1119 1325

65～69 65 ～ 69 1680 731 949 2988 1472 1516

60～64 60 ～ 64 2042 908 1134 2606 1269 1337

55～59 55 ～ 59 2840 1388 1452 2369 1175 1194

50～54 50 ～ 54 2850 1411 1439 2376 1177 1199

45～49 45 ～ 49 2682 1294 1388 2402 1168 1234

40～44 40 ～ 44 2688 1309 1379 2528 1288 1240

35～39 35 ～ 39 3099 1584 1515 2254 1154 1100

30～34 30 ～ 34 2626 1291 1335 1963 1042 921

25～29 25 ～ 29 2211 1108 1103 1805 909 896

20～24 20 ～ 24 2300 1032 1268 1782 837 945

15～19 15 ～ 19 3774 1915 1859 2456 1335 1121

10～14 10 ～ 14 3146 1640 1506 1794 953 841

5～9 5 ～ 9 2724 1411 1313 1476 775 701

0～4 0 ～ 4 2293 1221 1072 1403 741 662

瑞浪市の年れい別人口

※年齢３区分別の人口割合は、年齢「不詳」を除いた割合。

※総数には年齢「不詳」を含むため、年齢別人口の合計とは一致しない場合がある。

出典：総務省「国勢調査」（各年10月1日現在）
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男 女
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（人）

小学４・５・６年生のための統計学習副読本
グラフでみるかくふるさと岐阜県

第１章　人口（グラフ４）人口ピラミッド［市町村グラフ編］

岐阜県　環境生活部　統計課（H30.10）

（人）　

わたしたちがくらす 瑞浪市 の人口ピラミッドをみてみよう。
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２つのグラフを比べて気づいたことを書いてみよう。 

65歳以上

12.0 ％
65歳以上

29.5 ％

15～64歳

67.6 ％

15～64歳

58.4 ％

15歳未満

20.4 ％

15歳未満

12.1 ％

人口ピラミッドにすると、 
年れいごとの変化が 
よくわかるね。 

さい 

し ょ う わ へ い せ い さい 


